
UCHWAŁA Nr XXVII / 241 /2021 

Rady Powiatu Mieleckiego 

z dnia 22 stycznia 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 10 grudnia 2020 r.

Działając na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz.920) oraz art. 229 pkt 4, art. 237 

§ 1 i § 3, art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 256 z poźn. zm.)

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 10 grudnia 2020 r. na działania Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Mielcu za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Mieleckiego do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rada Powiatu Mieleckiego 

uchwala, co następuje;

/A



Załącznik
Do Uchwały Nr XXVII / 241 / 2021 

Rady Powiatu Mieleckiego 
Z dnia 22 stycznia 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 10 grudnia 2020 r. do Starostwa Powiatowego w Mielcu wpłynęła 
skarga P.....​................​................z dnia 10 grudnia 2020 r. w przedmiocie działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu i rozpatrywania wniosków 
o likwidację barier u osób niepełnosprawnych, którą Przewodniczący Rady Powiatu 
skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania i przygotowania 
projektu uchwały Rady Powiatu Mieleckiego wraz z uzasadnieniem.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 stycznia 2021 r. 
przeanalizowała skargę oraz zapoznała się ze szczegółowymi wyjaśnieniami Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dnia 28 grudnia 2020 r.

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła 
co następuje:

Powiat Mielecki corocznie otrzymuje środki PFRON na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. W roku 2020 
dla Powiatu Mieleckiego przeznaczono kwotę 3 469 654 zł na realizację zadań 
ustawowych. Rodzaje zadań, na które przeznaczane są środki PFRON określa 
ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.). 
Zadania te są realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowy 
Urząd Pracy. Ze środków PFRON przekazanych Powiatowi 1 844 640 zł 
przeznaczone jest na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Mielcu. Pozostałą kwotę w wysokości 1 625 014 zł zaplanowano na 
rehabilitację zawodową i pozostałe zadania z zakresu rehabilitacji społecznej.

Rada Powiatu Mieleckiego w dniu 19 czerwca 2020 r. podjęła Uchwalę Nr 
XVI11/177/2020, na podstawie której środki PFRON zostały podzielone na 
poszczególne zadania. Na realizację zadań z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych przewidziano kwotę 90 000 zł, natomiast na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej kwotę 3 379 654 zł.

Wnioski o dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych są przyjmowane i realizowane w sposób ciągły, jednak do czasu 
podjęcia przez Radę Powiatu stosownej uchwały są one realizowane na podstawie 
otrzymywanych z PFRON zaliczek i dotyczą najpilniejszych zadań.

Zasady rozpatrywania wniosków zostały określone w Uchwale Nr 11/65/2019 
Zarządu Powiatu Mieleckiego z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia wzoru 
wniosku o dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji, turystyki, zasad dofinansowania 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
udzielania dofinansowania na likwidację barier architektonicznych, udzielania 
dofinansowania ze środków PFRON na likwidację barier w komunikowaniu się



i technicznych, wzoru wniosku o dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 
tłumacza-przewodnika dla osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Mieleckiego, ze 
środków PFRON oraz powołania komisji. W załączniku nr 4 do ww. uchwały „Zasady 
udzielania dofinansowania ze środków PFRON na likwidację barier w komunikowaniu 
się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych” 
określono, że dofinansowaniem ze środków finansowych PFRON może być objęty 
zakup urządzeń (wraz z montażem) lub wykonanie usług z zakresu likwidacji barier w 
komunikowaniu się i technicznych zawartych w katalogu, który w szczególności 
obejmuje m.in. zakup sprzętu elektronicznego dla mających trudności w 
komunikowaniu się osób niepełnosprawnych w szczególności:
1. zakup komputera dla uczących się osób niepełnosprawnych z powodu 

uszkodzenia narządu słuchu w stopniu znacznym lub głębokim co zostanie 
potwierdzone zaświadczeniem lekarza specjalisty,

2. zakup komputera dla osób niepełnosprawnych uczących się w ramach 
indywidualnego nauczania w domu;

3. zakup komputera dla osób niepełnosprawnych wyłącznie leżących, wymagających 
stałej pomocy osób drugich w samodzielnej egzystencji;

4. zakup komputera dla osób niepełnosprawnych wykonujących telepracę.
W roku bieżącym osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie zgłaszały 

zwiększone zainteresowanie zakupem komputerów dla osób niepełnosprawnych 
uczących się w trybie zdalnym. Dotyczyło to w szczególności osób prowadzących 
wspólne gospodarstwa domowe z innymi osobami uczącymi się zdalnie, gdzie nie ma 
wystarczającej liczby komputerów. Ponieważ do dyspozycji pozostawały 
niewykorzystane środki PFRON z przeznaczeniem na likwidację barier 
w komunikowaniu się, Uchwałą Nr 108/680/2020 Zarządu Powiatu Mieleckiego z dnia 
13 listopada 2020 r. zmieniono Uchwałę Nr 11/65/2019 Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dnia 31 stycznia 2019 r. i wprowadzono zapis zgodnie, z którym „W okresie do 31 
grudnia 2020 r., w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 oraz wprowadzeniem nauki w trybie zdalnym, dofinansowaniem z zakresu 
likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych obejmuje się zakup komputerów 
(stacjonarnych i laptopów) dla dzieci niepełnosprawnych i dorosłych osób 
niepełnosprawnych do 25 roku życia, uczących się w formach edukacji określonych w 
art. 2 pkt 2 i pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j, Dz.U. z 
2020 r. poz. 910) lub w szkole wyższej”. Informacja o wprowadzonej zmianie została 
zamieszczona na stronie internetowej PCPR w Mielcu.

W dniu 08.12.2020 r. odbyło się posiedzenie komisji ds. opiniowania wniosków 
dotyczących dofinansowania ze środków PFRON sportu, kultury, rekreacji, turystyki, 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, do 
uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych oraz usług tłumacza języka migowego lub 
tłumacza przewodnika. Na dzień posiedzenia Komisji do dyspozycji pozostawała 
kwota 112 000 zł ze środków PFRON przeznaczonych na dofinansowanie likwidacji 
barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Do dnia 08.12.2020 r. do 
PCPR w Mielcu wpłynęło 155 wniosków osób niepełnosprawnych o dofinansowanie 
zakupu komputera / laptopa. Ponieważ posiadane środki nie pozwalały na objęcie



dofinansowaniem wszystkich wnioskodawców Komisja przyjęta następujące kryteria 
przyznawania dofinansowania. W pierwszej kolejności, w związku z przyjętym przez 
Zarząd Powiatu zapisem Komisja ustaliła, że dofinansowaniem zostaną objęte 
wyłącznie wnioski osób niepełnosprawnych uczących się w trybie zdalnym. Ponieważ 
ilość będących do dyspozycji środków PFRON nadal nie była wystarczająca do 
objęcia dofinasowaniem wszystkich złożonych wniosków. Komisja podjęła decyzję
0 zastosowaniu punktowego systemu oceny wniosków, uwzględniającego ilość osób 
w rodzinie przebywających na nauce zdalnej oraz dochód na osobę w rodzinie. W 
ramach punktowego systemu ocen za każdą osobę w rodzinie w wieku do 25 lat 
przebywającą na nauce zdalnej wnioskodawca otrzymał 2 punkty, w przypadku 
dochodu na osobę w rodzinie do 1000 zł wnioskodawca otrzymał 3 punkty, 
w przypadku dochodu na osobę w rodzinie w przedziale od 1001 zł do 2000 zł 
wnioskodawca otrzymał 2 punkty, w przypadku dochodu na osobę w rodzime 
w przedziale od 2001 zł do 3000 zł wnioskodawca otrzymał i punkt. Na tej podstawie 
została opracowana lista rankingowa uwzględniająca ilość przyznanych punktów. W 
przypadku otrzymania tej samej ilości punktów w pierwszej kolejności dofinansowania 
były przyznawane wnioskodawcom o najniższym dochodzie na osobę w rodzinie. 
Dofinansowania były przyznawane wg stworzonej listy rankingowej do wyczerpania 
środków PFRON.

Posiadane środki pozwoliły na objęcie dofinansowanie 55 wniosków, osób 
niepełnosprawnych, które uzyskały największą ilość punktów i miały najniższe 
dochody. Informacja, w wykorzystaniu wszystkich środków PFRON przeznaczonych 
na dofinansowanie zadań z zakresu likwidacji barier w komunikowaniu się została 
zamieszczona na stronie internetowej PCPR w Mielcu. Należy jednak zauważyć, że 
każda osoba niepełnosprawna nadal miała możliwość złożenia wniosku, ponieważ 
wnioski są rozpatrywane w trybie ciągłym, z uwzględnieniem ilości środków PFRON 
pozostających w dyspozycji Powiatu.

Wniosek ....... ​................​................o dofinansowanie zakupu laptopa dla 
​. ......wpłynął do PCPR w Mielcu w dniu 10.12.2020 r. i na ten dzień wszystkie środki 
PFRON z przeznaczeniem na likwidację barier w komunikowaniu się zostały 
rozdysponowane.

Należy również zauważyć, że ...... ​....... ​................​................​...... ​............. 
​......................​.............​................​.............​............................​... ​............​...........​. . . ​.... 
​...................​... ​.........​.........​............

Mając więc powyższe na uwadze, złożoną skargę uznaje się za bezzasadną.

Poucza się skarżącego o treści art. 239 §1 kodeksu postępowania administracyjnego: 
W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną
1 jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 
bez zawiadamiania skarżącego.


